

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

ഉരുപത്തരിങ്ങാം സമ്മേളനം

2021 ജനുവരി 20, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**
 (പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
 - (1) വിവിധ കേന്ദ്രാനുഷംഗ ഏജൻസികൾ അനുഷംഗണത്തിന്റെ പേരിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥരെ മാനസികമായി പീഡിപ്പിക്കുന്ന സംഭവങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ.വി.ജോയി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) അരുർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിലെ പ്രത്യേകിച്ച് തീവ്രപദേശങ്ങളിലെ കുടിവെള്ളക്ഷാമം പരിഹരിക്കാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി ഷാനിമോൾ ഉസ്മാൻ ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. **മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :**
 ((പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് (പകാരം - ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ളത്))

4. **റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**
 - (1) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ പ്രൊഫ.സി.രവീന്ദ്രനാഥ് 2021-ലെ ശ്രീ നാരായണഗുരു ഓപ്പൺ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) വനവും മൃഗസംരക്ഷണവും മൃഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.കെ.രാജു കേരളത്തിലെ കായൽതീര വിനോദസഞ്ചാര കേന്ദ്രങ്ങളിലെ മാലിന്യനിർമ്മാർജ്ജനം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മ കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത്തിയഞ്ച് മുതൽ മുപ്പത്തിയെട്ട് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ബി.സത്യൻ കമ്മിറ്റിയുടെ എട്ടാമതും ഒൻപതാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പ്രിവിലേജസ്, എഫിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.എ.പ്രദീപ്കുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ ആറാമതും ഏഴാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. കെ.ബി. ഗണേഷ് കുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ നാല് മുതൽ ആറ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) സ്ത്രീകളുടെയും ട്രാൻസ്ജെന്ററുകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും ജീനശേഷിക്കാരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീമതി പി.അയിഷാ പോറ്റി കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിനെ സംബന്ധിച്ച പൊതുപരിച്ച (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2021 ജനുവരി 19.

എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twenty Second Session

Wednesday, January 20, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri.V.Joy to call the attention of the Chief Minister to the incidents of mental harassment of State government officials by various central investigation agencies under the label of investigation.

(2) Smt. Shanimol Osman to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to resolve the drinking water scarcity issue in Aroor constituency, especially among costal areas.

III. Papers to be Laid :

(As per Separate List- As per rule 47(2))

IV. Presentation of Reports:

(1) Prof.C.Raveendranath, Minister for General Education and Chairman, Subject Committee - VI to present the Report of the Committee on the Sree Narayanaguru Open University Bill, 2021.

(2) Shri.K.Raju, Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoos and Chairman, Subject Committee - X to present the Report of the Committee on disposal of waste in the lakeshore tourist places in Kerala.

- (3) Shri.S.Sarma, Chairman, Committee on Estimates to present the Twenty Fifth to Thirty Second Reports of the Committee.
- (4) Shri.B.Satyan, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Eighth and Ninth Reports of the Committee.
- (5) Shri.A.Pradeepkumar, Chairman, Committee of Privileges and Ethics to present the Sixth and Seventh Reports of the Committee.
- (6) Shri.K.B.Ganesh Kumar, Chairman, Committee on Petitions to present the Fourth to Sixth Reports of the Committee.
- (7) Smt.P.Aisha Potty, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Transgenders, Children and Differently Aabled to present the Twentieth Report of the Committee.

V. Financial Business:

General Discussion on the budget for the Financial Year 2021-2022.

(Discussion to be Concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
January 19, 2021.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.